[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25 марта 2025 года
                             г. Дальнереченск
                                           № 609
  О рассмотрении протеста
Дальнереченской межрайонной прокуратуры
на решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе»

Рассмотрев протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021
№ 165-МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021
№ 165-МНПА «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Дальнереченском муниципальном районе».

2. Направить настоящее решение главе Дальнереченского муниципального района для исполнения, с целью подготовки проекта решения «О  внесении изменений  в Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 28.10.2021 № 165-МНПА «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Дальнереченском муниципальном районе».

3. Направить настоящее решение в Дальнереченскую межрайонную прокуратуру.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального района                                    Н.В. Гуцалюк